1 / 2

2025年 6月 28日

2025 年度 溶接学会九州支部講演会のご案内

溶接学会九州支部

支部長 北村 貴典

2025年度支部講演会をオンライン＋対面のハイブリッド形式で開催します．関係各位におかれましてはぜ

ひともご参加いただきますよう，お願い申し上げます．

講演内容としては学術的な研究のみならず，製造技術への適用事例・新規製品（技術）開発など，溶接・

接合技術の最前線でご活躍の皆様のご参加を期待しております．特に企業や公設試等所属の若手技術者によ

る発表を歓迎いたします．

本年度も若手（学生）の支援を考慮して，優秀な発表に対して表彰を実施します．

記

日時：2025年 9月 12日（金）

 時間帯は講演数に応じて変更予定のため，支部 Web にて後日告知いたします．

場所：［対面］九州大学伊都キャンパスウエスト2号館の予定（確定次第，参加者各位に連絡いたします）

［オンライン］Microsoft Teams（オンライン講演．録画上映形式ではありません．）

参加費：［正員・学生員・賛助会員組織所属者］無料

［非会員］2,000 円

    （注）：正員が代表者として申し込んだオンライン形式で参加する非会員は無料

講演申込要領：

講演を希望される方は，講演申込サイトから以下の情報を入力し，同時に原稿を提出してください．

(1) 講演方式（研究発表または論文発表）

(2) 講演者氏名

(3) 講演者所属

(4) 共著者氏名

(5) 共著者所属

(6) 講演者 Emailアドレス

(7) 講演題名

(8) 講演概要（200字以内），

(9) 講演場所（会場・オンライン）

［ 講演申込サイト URL：］https://forms.office.com/r/RjJjPrLr8G

https://forms.office.com/r/RjJjPrLr8G

 2 / 2

発表原稿作成要領：

研究発表・論文発表と区分が設けられています．原稿作成支援用に Microsoft Word のテンプレートを九州

支部 HP に準備しています．投稿規定の詳細は九州支部 HP をご参照願います．

九州支部 HP： https://jweld.jp/support/kyushushibu/

テンプレートは最新のもの（支部 Webに掲載されているもの）を使用してください．

 研究発表については「九州支部講演会発表用テンプレート 1 ページ用（WORD）」または「九州支部

講演会発表用テンプレート 2ページ以上用（WORD）」のどちらを使用しても構いません．

 論文発表は「九州支部講演会論文発表用テンプレート（WORD）」を使用してください．

原稿準備要領：

ページ数制限や書式につきましては，九州支部 HP に掲載しています「九州支部研究発表会投稿規定」に

従って下さい．特に論文発表原稿については，査読付き論文として残るため，図表を明瞭に作成して下さい．

講演申込および講演原稿の提出〆切について：

 ・論文発表の場合は 7月 18日（金）17:00まで

 ・研究発表の場合は 8月 15日（金）17:00まで

に，講演申込と同時に，下記 URLにて原稿を upload してください．

締め切りに遅れたものは講演プログラムから自動的に取り下げます．

なお，論文発表の場合，査読結果次第で講演を認めない場合があります．

［原稿提出 URL］

 https://proself.jimu.kyutech.ac.jp/public/PspcAToObUJf097sAXHUqSD7sT37WV0MznEyaxSoTV-3

※ご自分のメールアドレスを入力し，「パスワード取得」ボタンをクリックすると，入力したアドレス宛

にパスワードが送信されます．パスワードを入力し，ドラッグ＆ドロップで原稿をアップロードしてく

ださい．

提出ファイル名は“講演著者姓名.pdf”としてください．著者姓名は半角ローマ字としてください．一人が

複数の講演を行う場合は，姓名の最後に 1，2などど数字を付してください．

聴講のみの参加申込方法：

参加申込サイトより，9月 5日（金）17:00までに申し込んでください．期限後，オンライン形式での参加

希望者には接続 URLを Emailにて送信します．回線混雑を避けるため，同一会場から複数名で接続いただく

ことが可能であれば代表者 1 名が申し込み手続きを行ってください．一部時間帯のみの参加も歓迎します．

［ 参加申込サイト URL：］https://forms.office.com/r/p8uTVT5SDy

問合せ先： 九州支部長 北村貴典（kitamura.takanori599@mail.kyutech.jp）

https://jweld.jp/support/kyushushibu/
https://jweld.jp/support/kyushushibu/
https://jweld.jp/support/kyushushibu/
https://forms.office.com/r/p8uTVT5SDy